00289 - 001007152693-2
Autor: Odashiro Construções Ltda
Réu: Cataratas Poços Artesianos Ltda => DESPACHO: 1. Nomeio
Perito a SrA Cláudia Márcia C. Gurjão, fixando-lhe o prazo de 20
dias para apresentação do laudo. 2. Fixo provisoriamente os
honorários da SrA Perita em R 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
3. A parte ré deve depositar os honorários em juízo no prazo de 10
dias, sob pena de presumir-se a desistência da prova pericial. 4.
Feito o depósito, int. a SrA Perita para assumir o encargo. 5. As
partes podem formular quesitos e indicar assistentes técnicos no

[...]

dos Anjos, Jaildo Peixoto da Silva.

00314 - 001005112406-2
Exeqüente: Lucia Silva Moreira
Executado: Rosana de Oliveira Borges Vieira => DESPACHO:
Intime-se a executada via DPJ nos termos do art. 475-J do CPC
(Intimação da executada para efetuar o pagamento no valor de R
9.251,14 (nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e quatorze
centavos, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de incidência de
multa de 10%). Boa Vista/RR, 05/09/2007. Mozarildo Monteiro
Cavalcanti. Juiz de Direito. Adv - Josué dos Santos Filho, Jorge da
Silva Fraxe.

00315 - 001006133573-2
Exeqüente:

[...]

de 15 (quinze) dias, nos termos da alínea b do §1º do artigo 63 da Lei
de Lacações, para a desocupação expontânea do imóvel, sob pena de
ter que o fazer compulsóriamente. Condeno, ainda, o locatário ao
pagamento dos valores dos aluguéis vencidos, no valor de
R12.835,05 (doze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinco
centavos), na data da inicial, acrescidos de 1% ao mês, a título de
mora, bem como os devidos até a data da efetiva desocupação do
imóvel, corrigidos pelo IGP-M (FGV) e acrescidos de juros de 12%
ao ano, desde quando vencida cada parcela, bem como dos demais